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Protocolo 1.866/2023

CACERES 1Doc

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 24/10/2023 as 15:29:01

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 1337/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n°® 295/2023, de autoria do ilustre vereador, Marcos Eduardo Ribeiro (PSDB), com inclusédo verbal do
vereador Leandro dos Santos — Professor Leandro (UNIAO BRASIL), que requer ao Executivo Municipal informacdes
sobre a conclusao da Proinfancia, Tipo I, no bairro Cavalhada Il.

Encaminhamos oficio n® 1.863/2023-GP/PMC e demais anexos.
Respeitosamente.

Thais de Carvalho Sabino

Anexos:
emissao_75FO0AAD4AE1D2836E9CDAS301_protocolo_4 22 598_2023_assinado_versaolmpressao.pdf
nf_755_2_.pdf

Oficio_n_1_863_2023_GP_PMC.pdf

Prefeitura_de_Caceres___1Doc_protocolo_ok.pdf

1Doc: Protocolo 1.866/2023 | Anexo: Prefeitura_de_Caceres___1Doc_protocolo_ok.pdf (2/2) 1/10



Caceres

Governo Municipal

Protocolo 4- 22.598/2023

De: GESICA S. - ATC
Para: GAB- ED - Edson Flavio

Data: 02/10/2023 as 16:14:30

Setores envolvidos:

GAB, ATC, ATC-ENGARQ, SMA - PROT, GAB- ED

Requerimento Camara

Prezado
Segue resposta no despacho 3
Grata

Gesica Chaika da Silva
Assessora Tecnica |

Decreto 190/2022

1Doc
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NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pégina 1 de 1
i

Prefeitura Municipal de Sio José dos Quatro Marcos Nimero da NFS-e
755
PMSJaM Codigo de Verificagio de Autenticidade
= SPDZM1917
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e
e Data e Hora de Emiss&o da NFS-¢
= - 12/09/2023 as 15:13:51
Informagées Fiscais
Chave de Acesso
Exigibilidade do 1SS Numero do Processo Municipio de Incidéncia do 1SS Local da Prestagéo 4308517 1VIBNQCSH259A3ZMT21J57U0C
Exigivel CACERES-MT CACERES - MT
Nimero do RPS Série do RPS Tipa do RPS Data do RPS Competéncia
12/09/2023 Para certificagéio da autenticidade acesse
¥ 7 = z z 7 = = = http:/[177.222,232.242:5663/issweb, menu
o] 1t I | F r
ptante Simples Naciona Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagao Tipo ISS consultas e informe os dados desta NFS.e.
1- 8im 2 - Nao Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/ICNPJ RG/lInscrigdo Estadual  Inscrigio Municipal Cadastro Nome/Razao Saocial
17.923.108/0001-59 13.482.772-4 117484 000003366 AFX ENGENHARIA LTDA
Logradouro Complemento Bairro
AV. MATO GROSSO, 1154 NUCLEO URBANO
CEP Cidade Telefone E-mail
78285-000 830 José dos Quatro Marcos-MT METACONTAB[LIDADEdM@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/Documento RG/lInscrigae Estadual Inscrigdo Municipal NomefRaz&o Social
03.214.145/0001-83 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Logradouro Complementa Bairro
AV. GETULIO VARGAS, 1895 coc
CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
78200-000 CACERES - MT 5102504
Discriminagdo dos Servigos
Qtde. Un. Medida Descrigao Vir. Unitario Total
1.00 UN Contratagdo de empresa especializada em engenharia visando a Concluséo da Construgio da Pro infancia Tipo Il no bairre 196.305,93 RS 196.305,93
0 Cavalhada II, no municipio de Caceres — MT, localizade 4 Rua dos Desenhistas, s/n, bairro Cavalhada I, N® PAC2 4264/2013.1° E ﬁ\
medigdo do contrato Adm. 161-2023-PGM.
pA y ;
- - -

Thales A. Brito AT
Arquiteto e Urbanista

CAU A109323-1 /
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS Construgao Civil
LC 116/2003: 07.02 Aliguota Atividade Municipio Codigo CNAE  Cédigo da Obra Cdédigo ART
Execugdo, por administragao, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, 4,1894% 0000070000002 4399103
Valor Total dos Servigos Lesconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do 1SS 1SS Retide Desconto Condicionado
R$ 196.305,93 R$ 0,00 R$ 78.522,37 R$ 117.783,56 R$ 4.934,42 1-8im R$ 0,00
Retencoes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Relengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 191.371 51 Val. Aprox. Tributos:

Informagoes Complementares

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL
Ag: 2505-4

=
Cc: 19057-8 5 B ) C O‘b

CNPJ: 17.923,108/0001-59 & ¢ - I / ~ %, e
AFX Engenharia LTDA N t mj AL QI{/J/‘ m‘) 4{/&( o A N

RECEBI(EMOS) DE AFX ENGENHARIA LTDA O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 785 £ CODIGO DE VERIFICAGAO SPDZM1917.

Data CPF/RG Assinatura
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Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1.863/2023-GP/PMC Caceres - MT, 05 de outubro de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel Jos¢ Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 22.598/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 1337/2023-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n° 295/2023, de
autoria do ilustre vereador, Marcos Eduardo Ribeiro (PSDB), com inclusao verbal
do vereador Leandro dos Santos — Professor Leandro (UNIAO BRASIL), que
requer ao Executivo Municipal informagdes sobre a conclusdo da Préinfancia, Tipo
II, no bairro Cavalhada II.

Em resposta, vimos informar a Vossa Exceléncia o seguinte:
1. Como esta o andamento da obra da Creche;
A execucdo do atual contrato para conclusdo desse objeto encontra-se com

45,89% dos servigos executados. Esse valor faz referéncia aos servigos

medidos na 1* medicao realizada dia 01/09/2023.

2. Informe se a empresa contratada estd cumprimento o cronograma da obra,
A contratada tem cumprido o cronograma pré-estabelecido, contudo houve a
necessidade de adequagao desse devido a demora no fornecimento de alguns

insumos (piso vinilico, por exemplo).

3. Informe com documentos de deposito e quanto ja foi pago a empresa

contratada;

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Caceres — MT - Brasil — 1Doc:
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br
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Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Referente ao atual contrato foram pagos o montante de R$ 196.305,93 (cento
e noventa e seis mil trezentos € cinco reais € noventa e trés centavos),

conforme nota fiscal anexa.

4. Informe o que ja foi executado da obra inicialmente contratada;

A atual contratada (AFX engenharia) realizou a substituicdo dos
revestimentos ceramicos que ndo estavam atendendo as especificacdes de
qualidade estabelecidas em projeto. Vale salientar que os revestimentos
substituidos nao foram pagos a primeira contratada. A AFX também realizou
a aplicacao de textura em todo exterior da edificacdo, a instalacao do posto de
transformacao, constru¢ao de abrigo para bombas do sistema de combate a
incéndio, revestimento do muro dos fundos, instalacdo do sistema de alarme
de incéndio, iniciou a implantagdo da cal¢ada externa e instalagdo do piso tatil.
Também j4 foi iniciada a regularizagdo dos pisos das salas de aula para a

instalag¢ao do piso vinilico.

. Informe e encaminhe a esta Casa de Leis, se houver, documentagoes
relacionadas a cobranca da Prefeitura Municipal de Caceres/MT, a empresa
contratada para dar andamento na referida obra.
Nado foram emitidas notificacdes a contratada visto que a execugdo tem
seguido o pré-estabelecido no cronograma inicial

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Caceres — MT - Brasil — 1Doc:
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br
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AP Cdceres

Governo Municipal

Protocolo 22.598/2023

Cadigo: 178.516.959.974.829.217

De: Gean Carlos Soares Militdo Setor: ATC-ENGARQ - Engenharia Civil e Arquitetura
Despacho: 3-22.598/2023

Para: ATC - Assessoria Técnica |

Assunto: Requerimento Camara

Caceres/MT, 02 de Outubro de 2023

Para:

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Caceres/MT, . ./

Prezada, segue respostas aos questionamentos elencados pelo ilustrissimo vereador.

1. Como esta o andamento da obra da Creche;

A execucao do atual contrato para conclusédo desse objeto encontra-se com 45,89% dos servigos executados.
Esse valor faz referencia aos servigos medidos na 1?2 medigéo realizada dia 01/09/2023.

2. Informe se a empresa contratada estda cumprimento o cronograma da obra;

A contratada tem cumprido o cronograma pré estabelecido, contudo houve a necessidade de adequagéo
desse devido a demora no fornecimento de alguns insumos (piso vinilico, por exemplo).

3. Informe com documentos de depdsito e quanto ja foi pago a empresa contratada;

Referente ao atual contrato foram pagos o montante de R$ 196.305,93, conforme nota fiscal em anexo.

4. Informe o que ja foi executado da obra inicialmente contratada;

A atual contratada (AFX engenharia) realizou a substituicdo dos revestimentos cerdmicos que estavam nao
atenderam as especificagdes de qualidade estabelecidas em projeto. Vale salientar que os revestimentos
substituidos ndo foram pagos a primeira contratada.

A AFX também realizou a aplicagéo de textura em todo exterior da edificagéo, a instalagdo do posto de
transformacéo, constru¢ao de abrigo para bombas do sistema de combate a incéndio, revestimento do muro
dos fundos, instalacédo do sistema de alarme de incéndio, iniciou a implantacdo da calgada externa e
instalagéo dos pisos tatil.

Também ja foi iniciada a regularizagao dos pisos das salas de aula para a instalagédo do piso vinilico.

5. Informe e encaminhe a esta Casa de Leis, se houver, documentac¢ées relacionadas a
cobranca da Prefeitura Municipal de Caceres/MT, a empresa contratada para dar andamento
na referida obra.

Nao foram emitidas notificagdes a contratada visto que a execugao tem seguido o pré estabelecido no
cronograma inicial;

Sem mais.
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_Gean Carlos Soares Militao

Engenheiro Civil

Prefeitura de Caceres - Av. Brasil, n°119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 as 11h30 e das 13h30 as
17h30 Responsaveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS - 1Doc « www.1doc.com.br
Impresso em 24/10/2023 14:19:08 por Thais de Carvalho Sabino - comunicéloga (matricula 5590-2)

“Quer vocé acredite que consiga fazer uma coisa ou ndo, vocé esta certo.” - Henry Ford
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Protocolo 1- 1.866/2023

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 25/10/2023 as 09:13:54

Setores (CC):
GAB-VER, GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1337/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha copia do Requerimento 295/2023, de autoria dos Vereadores
Marcos Ribeiro e Professor Leandro.

Henrique Barcelos Moraes

PROTOCOLO
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